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Maakuntien tilakeskus Oy

Lausunto

26.10.2018

Asia:  VM120:00/2017

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi maakuntien tieto- ja 
viestintäteknisten palvelujen valtakunnallisen palvelukeskuksen tehtävistä ja 
käyttövelvoitteen piiriin kuuluvista palveluista 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maakuntien tilakeskus Oy:n lausunto luonnokseen valtioneuvoston asetukseksi maakuntien tieto- ja 
viestintäteknisten palvelujen valtakunnallisen palvelukeskuksen tehtävistä ja käyttövelvoitteen 
piiriin kuuluvista palveluista (nk. Vimana-asetus)

Muutosehdotus:

Asetusluonnoksen perusteluiden kohdan 2.1 mukaan Vimana Oy:n tehtävänä on mm. kilpailuttaa 
markkinoilta palvelukokonaisuuksia sekä kehittää ja tuottaa asiakkaille yhteisiä ICT-infrapalveluita, 
toimialariippumattomia ja toimialasidonnaisia järjestelmäpalveluita sekä asiantuntijapalveluita. 
Palvelukeskukset, ml. Maakuntien tilakeskus, ovat Vimanan asiakkaita.

Maakuntien tilakeskus esittää, että asetuksessa tai sen perusteluissa nimenomaisesti 
tarkennettaisiin, että valtakunnallisten palvelukeskusten toimialasidonnaiset tai palvelukeskusten 
erityisestä luonteesta johtuvat järjestelmäpalvelut eivät kuulu Vimanan järjestämisvastuulle.

Muilta osin Maakuntien tilakeskus näkee yhteistyön Vimanan kanssa tarkoituksenmukaiseksi ja 
molempia osapuolia hyödyttäväksi.

Perustelut:
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Maakuntien tilakeskus on valtakunnallinen toimitilapalveluita tarjoava palvelukeskus. 
Toimitilapalveluiden tuottaminen vaatii useita toimialakohtaisia järjestelmiä, kuten kiinteistötieto-, 
tilahallinta-, hankehallinta- ja huoltokirjajärjestelmät, ja niiden yhteensovittamista. 
Toimialakohtaisten järjestelmien hankkiminen, kehittäminen, tuottaminen, käyttäminen ja 
ylläpitäminen vaativat pääosin ja ensisijaisesti toimialaosaamista. Tällainen osaaminen keskitetään 
maakunta- ja sote-uudistuksen yhteydessä tilakeskukseen. Näin ollen Maakuntien tilakeskus näkee 
perustelluksi, että toimialakohtaiset tietojärjestelmät ovat tilakeskuksen vastuulla.

Toimitilatoimiala on keskellä suurta murrosta: kiinteistöjen digitalisoituminen yhdistettynä 
tilatehokkuuden, monikäyttöisyyden ja ympäristöystävällisyyden korostamiseen sekä sääntelyn 
moninaistumiseen asettavat merkittäviä ja nopeita uudistustarpeita toimijoille. Tässä kehityksessä 
toimialaosaamisen ja nopeiden suunnanmuutosten merkitys korostuu. 

Edellä kuvatun murroksen keskellä tilakeskuksen pyrkimyksenä on olla kehityksen kärjessä ja tuottaa 
maailmanluokan tiloja ympäri Suomen. Tällaisen kehityksen mahdollistamisessa toimialalle sopivat 
modernit järjestelmät ovat avainasemassa. Järjestelmähankintoja ja -kehittämisprojekteja on 
pystyttävä aloittamaan ja toteuttamaan nopeasti toimialan vaatimusten mukaisesti. Tilakeskuksen 
tarkoituksena on yhdenmukaistaa toimintaprosesseja, jakaa tietoa ja levittää hyviä käytäntöjä ja 
kokemuksia valtakunnallisesti siten, että tilakeskuksen modernit ja innovatiiviset ratkaisut 
hyödyttävät koko Suomea.

Tilakeskuksen johtamiselle ja rahoitukselle on asetettu erityisiä vaatimuksia, mitkä vaikuttavat 
suoraan myös tietojärjestelmiin. Tilakeskuksen on hankittava rahoituksensa pankeilta ja 
velkamarkkinoilta, mikä mm. edellyttää tilakeskuksen talousjärjestelmiltä IFRS-valmiutta. 
Maakunnilla ja sen määräysvallassa olevilla muilla yhteisöillä ei vastaavanlaista tarvetta ole. Yhtiö- ja 
rahoitusmallista johtuen tilakeskuksen johtamisjärjestelmän on noudatettava suurien yhtiöiden 
vakiintunutta tapaa, mikä asettaa myös muita erityisvaatimuksia talous- ja asianhallintajärjestelmille.

Tilakeskus olisi ainoa Vimanan asiakas, joka tarvitsisi edellä kuvattuja erityisiä järjestelmäpalveluita. 
Kyseiset järjestelmät olisivat selkeä poikkeus Vimanan muuhun palvelutuotantoon. Lisäksi 
järjestelmien tuottaminen vaatisi sitä, että Vimanan tulisi hankkia merkittävä määrä 
toimialaosaamista organisaationsa yhden asiakkaan järjestelmien tuottamiseksi, mikä ei johda 
toimitila- ja ICT-osaamisen keskittämiseen ja toimintojen tehostamiseen, mitä palvelukeskusten 
perustamisella tavoitellaan. Järjestely ei myöskään tukisi yhtä Vimanan toiminnan perusperiaatetta, 
jonka mukaan Vimanan tarkoituksena on yhdenmukaisten järjestelmien tuottaminen laajalle 
käyttäjäkunnalle.
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